КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16.03.2022                                                                                                               №75

с. Кулунда

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского района от 20.01.2023 №17 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика» (далее - Конкурс), в целях пропаганды и популяризации

художественного чтения среди школьников, выявления и поддержки

творческих и талантливых учеников, 16.03.2023 был проведен муниципальный

этап Конкурса.

На основании итогового протокола жюри муниципального этапа

Конкурса от 16.03.2023 п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призёрами Конкурса и наградить дипломами:

в возрастной группе 5-6 класс:

1 место – Касымханову Айлин, МБОУ КСОШ №5, филиал Каракульская

СОШ (педагог Найманова Р.С.);

2 место – Живковича Артура, МБОУ Кулундинская СОШ №1 (педагог

Рудая М.В.);

3 место – Оспищева Артёма, МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ

(педагог Кроневальд Е.Л.).

в возрастной группе 7-8 класс:

1 место – Ищенко Елизавету, МБОУ Кулундинская СОШ №1 (педагог

Голод Т.П.);

2 место – Кобзеву Дарью, МБОУ КСОШ №2 (педагог Антоньева Л.А.);

3 место – Фомину Анну, МБОУ КСОШ №2 (педагог Антоньева Л.А.).

в возрастной группе 9-11 класс:

1 место – Оксенгирдта Романа, МБОУ КСОШ №5, (педагог Сергеева

И.А.);

2 место – Белинову Анастасию, МБОУ «Кулундинская СОШ №3»,

филиал Воздвиженская СОШ (педагог Степанова М.Ю.);

3 место – Лосеву Алину, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», филиал

Воздвиженская СОШ (педагог Степанова М.Ю.).

2. Рекомендовать победителям муниципального этапа Конкурса:

Касымхановой Айлине, обучающейся 5 класса МБОУ КСОШ №5, филиал

Каракульская СОШ, Ищенко Елизавете, обучающейся 8 класса МБОУ

Кулундинская СОШ №1, Оксенгирдту Роману, обучающемуся 10 класса МБОУ

КСОШ №5, принять участие в региональном этапе Конкурса.

3. Объявить благодарность:

-  отделу по библиотечной деятельности МБУК МфКЦ «Кулундинская

межпоселенческая  библиотека» за оказание помощи в организации и

проведении  Конкурса;

-  педагогам Вельменко А.М., Матушкиной Т.Н., Голод Т.П., Рудой М.В.,

Антоньевой Л.А., Кроневальд Е.А., Квак М.А., Степановой М.Ю., Наймановой

Р.С., Сергеевой И.А. за подготовку участников Конкурса;

-    жюри за оценивание выступлений обучающихся и подведение итогов

Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста комитета по образованию и делам молодежи администрации

Кулундинского района Кударь Н.Н.

Председатель комитета                                                                        С.О. Удовенко

Кударь Нина Николаевна

22-7-00